
以上 

 

2022 年 1 月 5 日 

お客様各位 

かどや製油株式会社 

 

「ごまセサミン」の栄養成分表示に関する誤記載について 

 

毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、2021 年 12 月 28 日（火）に、弊社商品『ごまセサミン』の栄養成分表示（食塩相当量）

の誤記載が判明致しました。正しい表示内容をご案内するため、弊社ホームページでお詫びとお

知らせを行うことと致しました。 

なお、商品の品質に問題はございませんので、安心してお召し上がりいただけます。 

お客様と関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと深くお詫び申し上

げます。今後は管理体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。 

 

記 

1. 対象商品 

ごまセサミン 270 粒入 ごまセサミン 90 粒入 ごまセサミン 42 粒入 ごまセサミン 3 粒入 

 

 

 

 

 

 

 

   

※ 賞味期限「2021.02」から「2023.10」の日付が印字されている商品が対象となります。 

 

2. 栄養成分表示の誤りについて 

    誤 ： 食塩相当量 0ｇ      修正後 ： 食塩相当量 0.00078ｇ 

 

 

 

 

※ 代表してごまセサミン 270 粒入の内容を記載しております。その他商品も同内容となります。 

※ 栄養成分表示は、商品ラベル又は裏面に記載しております。 

 

3. お問い合せ先 

0120-50-5526（通話料無料） 

かどや製油株式会社 通信販売窓口 

受付時間 9：00～18：00（年末年始を除く） 


